
















Barn och ungas hälsa - ett gemensamt ansvar 
Barn och unga är vår framtid. Alla barn1 har rätt att växa, lära och utvecklas. 
Uppväxtvillkoren har avgörande betydelse för psykisk och fysisk hälsa genom hela livet. 
Att ge varje barn goda förutsättningar till ett bra liv och en god hälsa är en av samhällets 
viktigaste uppgifter. Barn behöver en trygg uppväxt och god kontakt med sina föräldrar, 
vårdnadshavare eller andra viktiga vuxna. För att främja hälsa krävs ett 
helhetsperspektiv där barnets egna förutsättningar samspelar med relationer till familj 
och närmiljö, levnadsförhållanden, utbildning samt samhällets stödjande strukturer. 

Att värna om barns bästa skapar möjligheter för samhället men innebär också 
utmaningar. Dessa utmaningar är för stora för att lösas av enskilda aktörer eller inom 
befintliga strukturer. Det krävs samverkan och ett gemensamt ansvarstagande för att 
skapa förutsättningar för god hälsa och trygga uppväxtvillkor för länets barn.  

Samverkan genom länets stödstrukturer behöver ske på flera nivåer: 

- Främjande insatser – för alla barn och föräldrar, med syfte att stärka 
skyddsfaktorer och främja hälsa och utveckling. 

- Förebyggande insatser – riktade till grupper av barn och föräldrar med ökad risk, 
för att minska riskfaktorer och förebygga ohälsa. 

- Insatser för tidig upptäckt – för att upptäcka barns och föräldrars behov av stöd i 
ett tidigt skede. 

- Samordnat stöd – för barn och föräldrar med behov av stöd från flera 
samhällsfunktioner. 

Syfte 
Syftet med principerna för samverkan är att säkerställa en långsiktig, hållbar och jämlik 
samverkan mellan kommunerna i Jämtlands län och Region Jämtland Härjedalen. 
Tillsammans ska vi arbeta för att stärka skyddsfaktorer2 och minska riskfaktorer för att 
främja barn och ungas hälsa. 

Principer för samverkan 
Samverkan utgår från fyra grundprinciper: 

• Barnets bästa i fokus 
• Tidiga och samordnade insatser och arbetssätt  

 
1 Barn och unga oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller 
annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder. 
2Hälsosamtalet i skolan | Region Jämtland Härjedalen (Skydds- och riskfaktorer för skolelever i Jämtlands 
län) 

https://www.regionjh.se/halsa--vard/halsa-livsstil-och-kultur/folkhalsorapportering/halsosamtalet-i-skolan




















































































































https://www.minimariajh.se/
https://www.minimariajh.se/













































